Superintendência Estadual de Licitações SUPEL/RO

Equipe de Licitação BETA

Av. Farquar, S/N - Bairro: Pedrinhas. Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Pacaás Novos, 2ºAndar. CEP: 76.801-470 – Porto Velho – RO.

Tel: (69) 3212-9268. Email: cplms2011@hotmail.com
CNPJ: 04.696.490/0001-63.

AVISO DE RETORNO À FASE

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 165/2019/SUPEL/RO

Processo Administrativo: Nº.  0009.158571/2019-71/DER/FITHA/RO.

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 14 (quatorze) Rolo Compactadores

Vibratórios e 14 (quatorze) Escavadeiras Hidráulicas, para atender as necessidades do FITHA/DER-

RO.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, por intermédio da sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, designada através da Portaria nº 34/2019/SUPEL-CI, de 01 de janeiro

de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia no dia 20/02/2019, torna público aos

interessados e em especial às empresas que retiraram o instrumento convocatório, que o certame em

epígrafe, terá retorno à fase do item 02 (ESCAVADEIRA HIDRAULICA).

Considerando a análise e decisão do recurso administrativo, em que a Autoridade

competente, julgou:

MPROCEDENTE o recurso interposto pela recorrente SOTREQ S/A, mantendo a decisão que

classificou a proposta e habilitou a recorrida XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA para o item 01.

IMPROCEDENTE o recurso interposto pela recorrente LIUGONG LATIN AMERICA

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, mantendo a sua inabilitação para o item 02.

PROCEDENTE o recurso interposto pela recorrente XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA,

para classificar a sua proposta de preços para o item 02.

Superintendência Estadual de Licitações SUPEL/RO

Equipe de Licitação BETA

Av. Farquar, S/N - Bairro: Pedrinhas. Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Pacaás Novos, 2ºAndar. CEP: 76.801-470 – Porto Velho – RO.

Tel: (69) 3212-9268. Email: cplms2011@hotmail.com
CNPJ: 04.696.490/0001-63.

Desta forma, o retorno de fase será no dia 14/10/2019 às 09h00min (HORÁRIO

DE BRASILIA), 08h00min LOCAL. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e

Equipe de Apoio por meio do telefone: (69) 3212-9268 e/ou pelo e-mail cplms2011@hotmail.com.

Porto Velho/RO, 09 de outubro de 2019.

GRAZIELA GENOVEVA KETES

Pregoeira da Equipe BETA/SUPEL/RO

Mat.300118300

mailto:cplms2011@hotmail.com